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پیش بینی 4 طلا برای ایران
یکی از سایت های خارجی پیش بینی کرده؛ کاروان 
ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس ۹ مدال 
می گیرد که چهار مدالش به رنگ طلا است. 
بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با افتتاحیه عصر 
فردا، رسماً شروع می شود. در این پیش بینی سهم 
ایران ۹ مدال است که در آن ۴ مدال طلا، ۲ مدال 
نقره و ۳ برنز تعیین شده است. در این پیش بینی 
امریکا، چین و بریتانیا در رده های اول تا سوم قرار 
گرفته اند و ۳۹ مدال طلا، ۳۷ مدال نقره و ۴۷ مدال 

برنز برای امریکا پیش بینی شده است.
 

کشتی ایران با 47 مدال 
پرافتخارترین

کشتی آزاد و فرنگی ایران با مجموع ۱۱ مدال طلا، ۱۵ 
نقره و ۲۱ برنز و ۶۲ درصد مجموع مدال های ورزش 
ایران، پرافتخارترین رشته ورزشی کشورمان در 
تاریخ المپیک است. از المپیک ۱۹۴۸ لندن که به 
اولین حضور تیم ملی کشتی آزاد ایران در المپیک 
برمی گردد تاکنون ۳۸ مدال را آزادکاران در المپیک 
گرفته اند که شامل ۷ مدال طلا، ۱۴ نقره و ۱۷ برنز 
می شود. سهم کشتی فرنگی نیز ۹ مدال شامل ۴ 

طلا، یک نقره و ۴ برنز بوده است.
 

فردا آخرین گروه به پاریس می رود
چهارمین و آخرین گروه کاروان ورزشی ایران، صبح 
فردا به پاریس پرواز می کند. قرار است ورزشکاران 
دوچرخه سواری و دوومیدانی راهی پاریس شوند، 
البته حسن تفتیان دونده 100 متر المپیکی که 
در اردوی پاریس زیر نظر مربی جامائیکایی اش 
تمرین می کرد، دیروز وارد دهکده بازی ها شد. 
فرزانه فصیحی دومین دونده 100 متر المپیکی هم 
که در صربستان اردو زده، از همانجا راهی پاریس 
می شود. علی آقا میرزایی و محمد نبی رضایی 
قایقرانان کایاک و کانو کانادایی هم که این روزها 
در ایتالیا اردو زده اند، سه شنبه از ایتالیا به پاریس 
می روند و وارد دهکده می شوند. با این حساب 
رضا علیپور سنگنورد المپیکی هم بامداد سه شنبه 

همراه مربی اش به پاریس می رود.

قوانین حمل پرچم در المپیک
برگزارکنندگان رقابت های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
برای حمل پرچم در این مسابقات قوانین و 
مقرراتی را وضع کرده اند. وب سایت رسمی 
مسابقات اعلام کرده آوردن پرچم  کشورهایی که 
ورزشکاران آنها به طور انفرادی و بی طرف شرکت 
می کنند -اعم از پرچم های فعلی و تاریخی- و هر 
شیء دیگری که ممکن است به این کشورها 
مرتبط باشد، در همه سایت های رسمی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس ممنوع است. به عبارت دیگر، فقط 
پرچم رسمی کشورهایی که در بازی های المپیک 
شرکت می کنند، در این بازی ها مجاز است و 
پرچم ها نباید دسته داشته باشد که موجب 
آزار تماشاگران و دیگر افراد شود. به این ترتیب، 
برافراشتن پرچم کشورهای روسیه و بلاروس در 
بازی ها ممنوع است، چرا که این کشورها در 
المپیک غایب هستند و ورزشکاران آنها تحت 
پرچم بی طرف رقابت خواهند کرد. برافراشتن 
پرچم فلسطین در مسابقات مجاز است زیرا این 
کشور کاروان دارد. این در حالی است که حین 
عبور مشعل المپیک از پاریس، پلیس به یکی از 
تماشاگران که پرچم فلسطین را به همراه داشت، 
تذکر داد. این اقدام پلیس فرانسه در شبکه های 
اجتماعی مورد انتقاد قرار گرفت. علاوه بر نوع 
پرچم، اندازه آن نیز نباید بیش از حد بزرگ باشد. 
ابعاد پرچم ها نباید از ۲ متر در یک متر تجاوز کند. 

پرچم های غیرمجاز مصادره می شوند.

درخشش آزادکاران جوان در آسیا

9 مدال در 10 وزن
تیم ملی کشتی آزاد جوانان هم بعد از فرنگی، 
قهرمان آسیای تایلند شد؛ با 5 مدال طلا، 2 
مدال نقره و 2 مدال برنز. رقابت های کشتی 
آزاد جوانان قهرمانی آسیا 2 و 3 مرداد در شهر 
سیراچا کشور تایلند برگزار شد. شاگردان 
غلامرضا محمدی توسط علی خرمدل در وزن 
65 کیلوگرم، علی کرم پور در وزن 70 کیلوگرم، 
علی رضایی در وزن 74 کیلوگرم، ابوالفضل بابالو 
در وزن 97 کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن 
125 کیلوگرم مدال طلا، مجید باقری در وزن 79 
کیلوگرم، ابوالفضل رحمانی در وزن 86 کیلوگرم 
مدال نقره و علی مومنی در وزن 57 کیلوگرم و 
امیررضا دلیری در وزن 92 کیلوگرم به مدال برنز 
دست یافتند. در رده بندی تیمی، ایران با 201 
امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم های 
قزاقستان با 150 و ازبکستان با 136 امتیاز دوم و 

سوم شدند.

قطر حریف امروز والیبال جوانان
تیم والیبال جوانان ایران بعد از دو برد پیاپی امروز 
سومین دیدار خود در قهرمانی آسیا را برگزار می کند. 
شاگردان غلامرضا مومنی مقدم دیروز بعد از برد 
شیرین مقابل چینی ها در دومین دیدارشان  برابر 
چین تایپه قرار گرفتند و در سه ست پیاپی و به راحتی 
با امتیازهای ۲۵ بر ۱۳، ۲۵ بر ۱۲ و ۲۵ بر ۱۹ حریف خود 
را از پیش رو برداشتند و به دومین برد خود در این 

رقابت ها دست پیدا کردند.
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برادر دوقلوی کشتی گیر المپیکی ایران ذهن 
برنده را برگ برنده رحمان عموزاد در پاریس 

2024 می داند.
محمدعلی عموزاد برادر دوقلوی رحمان آزادکار 
65 کیلوگرم ایران در المپیک پاریس که در 
تورنمنت رنکینگ دار مجارستان با باخت به 
حریفش، دستش از سهمیه کوتاه ماند، درباره 
برادرش می گوید: »آمادگی رحمان خیلی خوب 
است، می توانم بگویم بهتر از همیشه  است. 

زحمت زیادی کشیده و ان شاءالله بتواند با 
مدال طلا برگردد و دل هموطنان و خانواده  را 
شاد و زحمات خودش را جبران کند. این آرزوی 
خودش است و من هم دعا می کنم که با 

خوشرنگ ترین مدال برگردد.«
در حالی که کارشناسان رقیب اصلی رحمان 
عموزاد را در المپیک پاریس، بیش از همه، 
وزن او می دانند، برادرش تأکید می کند: »همه 
کشتی گیران در سطح المپیک 5-4 کیلو وزن 

کم می کنند، وزن طبیعی بدن رحمان 69 کیلو 
و پانصد بود، بدنش خوب است و روز مسابقه 
غیرت کرده و از جانش مایه می گذارد که 
بهترین نتیجه را بگیرد. او جزو سه کشتی گیر 
برتر 65 کیلوگرم است و من می گویم 80 درصد 

مدال طلا را هم خواهد گرفت.«
به نظر عموزاد برگ برنده برادرش در المپیک 
ذهنیت برنده او است: »خودش همیشه این را 
می گوید که می خواهد بهترینِ خودش را روی 

تشک نشان دهد و هرگز دوست ندارد ببازد. 
او ذهنیت برنده دارد و اگر هم ببازد، جبران 
می کند، مثل انتقامی که از اوچیر در مسابقات 
آسیایی گرفت. شامیل ممدوف روس که به 
پاریس نمی آید، اما رحمان به دنبال انتقام 
گرفتن از اسماعیل موسکائف است که سال 
گذشته به او باخت و من فکر می  کنم اگر 
رحمان 2022 باشد، این حریف را با اختلاف 

شکست خواهد داد.«

 رحمان 80 درصد 
مدال طلا می گیرد

عموزاد: برادرم از 
جانش مایه می گذارد

کاروان ایران با تیرهای فلاح در المپیک استارت می زند

آغاز یک هیجان بزرگ با تیر و کمان

 رقابت خیلی 
حساس 

و سنگین 
است، حتی 
سنگین تر از 
آنکه فکرش 
را می کردم. 

مربی ام 
می گوید 

چاره ای جز 
تلاش نداریم

مبینا فلاح، دختر کماندار، اولین 
ایرانی است که در المپیک مسابقه 
می دهد، آن هم یک روز قبل از 
افتتاح رسمی بازی ها. مبینا که 

تنها کماندار ایرانی است، 38 روز 
پیش با صعود به جمع هشت 
کماندار برتر انتخابی المپیک به 
میزبانی آنتالیای ترکیه، سهمیه 
گرفت. او که با سهمیه اش برای 
تیروکمان ایران آبروداری کرد، 
بعد از تمرین 5 روزه در پاریس، 
امروز برای تعیین قرعه دور حذفی 

تیر می اندازد. مراسم افتتاحیه 
المپیک ساعت ۲۱ فرداشب روی 
رود سن شروع می شود، اما بعد از 
شروع رقابت های راگبی، هندبال 
و فوتبال از دیروز، مسابقه تعیین 
رنکینگ تیروکمان امروز برگزار 
می شود. طبق برنامه 64 کماندار، 
72 تیر می زنند تا رقبایشان را برای 

دور حذفی بشناسند. مبینا فلاح 
تنها کماندار ایرانی هم ساعت 
۱2:30 دقیقه ظهر امروز به وقت 
تهران اولین تیر را در المپیک 

پاریس پرتاب می کند.
مبینای ۲۵ ساله که اولین دختر 
یزدی المپیکی شده است، امروز 
به شرط پیروزی، از ساعت ۱۴:۰۰ 

سه شنبه 9 مرداد در مرحله سی 
و دوم حذفی به مصاف رقبایش 
می رود. اما اگر دختر کماندار و 
اولین ورزشکار کاروان ایران سه شنبه 
هفته آینده برنده بازی دور حذفی 
باشد، ساعت 14 چهارشنبه 10 مرداد 

ماه به رقابتش ادامه می دهد.
او برای مسابقه آماده است: »من 
وضعیتم خوب است و از شنبه 
تمریناتم را در پاریس صبح و عصر 
کنار بقیه کمانداران شروع کرده ام. 
کماندارانی که شاید با قرعه رقیب 
من باشند. تمریناتم طبق برنامه ای 
که در ایران و تیم ملی داشتم اینجا 
پیش می رود و خدا را شکر افت هم 
نسبت به قبل نداشتم. همان روال 
رو به رشد را دارم. اگر همین طور 
پیش برود و افت نکنم، می توانم 

خیلی امیدوار باشم.«
شهر  را  پاریس  یزدی،  کماندار 
هیجان انگیزی می داند: »پاریسی 
که حالا می بینم با پاریسی که فکر 
می کردم خیلی فرق دارد. خیلی 
بزرگتر، شلوغ تر و بیشتر از حد 
تصورم هیجان انگیز است. زمین 
مسابقه و فضایی که برای مسابقه 
تیراندازی با کمان در نظر گرفته اند، 
خیلی با فضای قهرمانی جهان، 
بازی های آسیایی و حتی یونیورسیاد 
جهانی دانشجویان فرق دارد. آن 
چیزی که تصور می کردم، نیست. 

جوری چیده اند و شرایط را مهیا 
کرده اند که رقابت و حساسیت 
برود. مثلاً موقع  بالا  المپیک 
تیراندازی ضربان قلب کمانداران را 
نشان می دهند، جایگاه تماشاگران 
خیلی به ما نزدیک است و فضایش 
خیلی فضای جدید و متفاوتی است. 
مسیر رفت و برگشت ما پرفراز و 

نشیب است.«
فلاح در این چند روز کنار رقبایش 
تمرین کرده: »من این روزها با 
رقبایم در پاریس تمرین می کنم، 
آمادگی بالای آنها نشان می دهد که 
اوج آمادگی شان را گذاشته اند برای 
المپیک. رقابت خیلی حساس و 
سنگین است، حتی سنگین تر از 
آنکه فکرش را می کردم. مربی ام 
می گوید چاره ای جز تلاش نداریم، 
با اینکه نزدیک مسابقات بود و 
باید فشار مسابقات را کم می کرد. 
هنوز با 5-4 نفر اول رنکینگ جهان 
اختلاف سطح دارم، اما بالاجبار 
با فشار قبل به تمرینات ادامه 

می دادم.«
برای او زندگی ورزشکاران کنار هم 
در دهکده جالب است: »شرایط 
و امکانات دهکده خوب است. 
مهمترین رویداد جهان است و 
بهترین برندهای اسپانسر آمده اند. 
زندگی بهترین ها در دهکده خیلی 

جالب است.«

بلاتکلیفی گرایی ها؛ از بوکس روی رینگ تا تمرین برای آلبانی

معطل بین  MMA و کشتی
تماشای بازی های المپیک برای ایرانی ها چقدر آب می خورد؟

 با یک میلیارد تومان المپیک را از نزدیک ببینید

محسن وظیفه/ برخلاف المپیک 
2020 توکیو و بسیاری از مسابقات 
جهانی سال های اخیر این بار خبری 
از برادران  گرایی در تیم ملی کشتی 
فرنگی نیست. از جهانی 2017 فرانسه 
تا الان حداقل یکی از این دو در 
ترکیب تیم ملی بودند و با درخشش 
جذابیت های کشتی فرنگی را به شکل 
عجیبی بالا برده بودند. بارها فنونی 
که محمدرضا و محمدعلی  گرایی 
در مسابقات جهانی و المپیک اجرا 
کرده اند به تیتر یک رسانه های دنیا 
تبدیل شده اما حالا برای المپیک 
پاریس نه خبری از محمدرضا است 
و نه از محمدعلی؛ دو کشتی گیری که 
فقط ساخته شدند تا در کشتی خوش 
بدرخشند اما بعضی از کارها و رفتارهای 
اشتباه و البته اندکی هم بدشانسی 
باعث شد تا این دو کشتی گیر کمی 
از دوران اوج خود فاصله بگیرند و حالا 

در موقعیتی باشند که قابل پیش بینی 
نبود. محمدرضا  گرایی در وزن 67 
کیلوگرم طلای جهان و المپیک را 
گرفت و به یکی از اساطیر کشتی 
تبدیل شد که کمتر از یک ماه هم 
طلای المپیک را گرفت و هم طلای 
جهان را اما برای حضور در پاریس 
او نتوانست حریف سعید اسماعیلی 
شود و در نهایت از ترکیب تیم ملی 

خط خورد.
محمدعلی  گرایی هم سال گذشته 
در جهانی بلگراد در کشتی محمدرضا 
با حریف ژاپنی نتوانست احساساتش 
را کنترل کند و وقتی محمدرضا از 
حریفش جلو بود با پرتاب بطری 
سعی کرد زمان کشتی را متوقف 
کند؛ کاری که منجر به محرومیت 
محمدعلی شد و همین باعث شد تا 
او خیلی دیر شانس رسیدن به تیم 
ملی را داشته باشد. با نظر کادرفنی 

 گرایی باید در مجارستان به مدال طلا 
می رسید تا شانس برگزاری مسابقه با 
کاویانی نژاد را داشته باشد که به دلیل 
شکست در مجارستان محمدعلی  
گرایی هم شانس حضور در المپیک را 
از دست داد. حالا برادران  گرایی بعد 
از اینکه شانس صعود به المپیک را از 
دست دادند، هر دو به لحاظ روحی 
ضربه خوردند و این روزها را به شکل 
عجیب و غریبی سپری می کنند. 
محمدرضا  گرایی چند روزی را در سفر 
خارج از کشور سپری کرد و محمدعلی 
هم سعی کرد بیشتر اوقات را کنار 

همسر و فرزندش سپری کند.
موضوع عجیب زمانی بود که محمدرضا 
در اینستاگرامش فیلمی از تمرینات 
بوکس منتشر کرد تا به نوعی خبر از 
ورودش به MMA بدهد اما هنوز به 
طور رسمی حرفی در این باره نزده و 
رئیس هیأت کشتی استان فارس از 
آغاز تمرینات کشتی برادران  گرایی و 
تلاش برای حضور در مسابقات جهانی 
اوزان غیرالمپیکی خبر داد: »با رضا 
در ارتباطم اما هنوز تصمیمی در مورد 
آینده نگرفته، به هرحال دوست دارد 
یک جوری آرامش پیدا کند. او هنوز 
شرایط روحی اش مساعد نشده و باید 
یک مقدار خودش را جمع و جور کند، 
با وجود این مطمئنم دوباره کشتی 
می گیرد. علی تمرین کشتی می کند 
و به احتمال زیاد در 82 کیلوگرم هم 
برای مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 

مدعی باشد.«

فائزه زمانی / فرقی نمی کند برای 
اولین بار به پاریس بروی یا برای 
چندمین بار، عروس اروپا همیشه 
چیزهای جدیدی دارد که می تواند 
مسافرانش را سورپرایز کند؛ مخصوصاً 
اگر بهانه سفر به این کشور المپیک 
2024 باشد. طبق اعلام مسئولان 
فرانسوی تا حالا حدوداً 10 میلیون 
برای تماشای رقابت های  بلیت 
المپیک به فروش رسیده است؛ 
تقریباً 2میلیون بیشتر از المپیک 
2020 توکیو که در تاریخ ورزش فرانسه 
بی سابقه بوده و توانسته رکورد 
فروش بلیت المپیک را که مربوط 

به 1996 آتلانتا بود، بشکند.
از آنجایی که پاریس عروس شهرهای 
جهان بوده و شگفتی های زیادی 
برای جذب مخاطب دارد و با توجه 
به جذابیت مراسم افتتاحیه و برگزاری 
آن روی رود سن، مسافران زیادی 

خودشان را به این شهر می رسانند 
تا از تماشای المپیک به میزبانی 
پاریسی ها جا نمانند. در این بین 
باتوجه به حضور کاروان 40 نفره ایران 
در المپیک 2024 قطعاً تعدادی از 
ایرانی ها هم خواهان سفر به فرانسه 

. هستند
طبق اعلام آژانس های مختلف، 
هزینه پکیج های سفر 5 الی 6 روزه 
به پاریس متفاوت است اما میانگین 
تور المپیک چیزی حدود 200 میلیون 
تومان آب می خورد که البته باید 
50 میلیون بابت هزینه ویزا به آن 
اضافه کرد. این تمام ماجرا نیست 
و سفر به پاریس نیاز به ضمانتنامه 
دارد که چیزی حدود 800 میلیون 
تا یک میلیارد و 500 میلیون تومان 
هم بسته به شرایط هر فرد، باید 

پرداخت شود.
همچنین مسافران المپیکی قطعاً 

هزینه هایی جدا از پکیج مسافرتی 
در  چندروزه  حضور  برای  خود 
پاریس خواهند داشت که این 
هزارتومان   945 شامل  هزینه ها 
بابت جاذبه های طبیعی، 2 میلیون 
تومان بابت وعده های غذایی و 
315 هزارتومان بابت حمل و نقل 
و رساندن خود به محل مسابقات 
می شود. قطعاً مسافران المپیک 
باید هزینه بلیت مسابقات را هم جدا 
پرداخت کنند که بسته به رشته های 
مختلف قیمت بلیت ها از 8 میلیون 
تومان شروع شده و حتی ممکن 
است به 43 میلیون تومان یا حتی 

بیشتر از این هم برسد.
 امیر جدیدی یکی از سوپراستار های 
سینما احتمالاً یکی از ایرانیانی است 
که به تماشای رقابت های المپیک 
پاریس خواهد نشست. از آنجایی 
که او قرار است در فیلمی تحت 
عنوان »منصور« که سرگذشت 
منصور بهرامی تنیسور مشهور 
کشورمان است، بازی کند،  بامداد 
سه شنبه راهی فرانسه محل زندگی 
بهرامی شد تا گمانه زنی هایی در 
این باره مطرح شود. او با تنیس 
بیگانه نبوده و سال هاست که در 
این زمینه فعالیت کرده و حتی 
آموزش می دهد که با توجه به 
نواک  مثل  ستاره هایی  حضور 
جوکوویچ و رافائل نادال در المپیک 
پاریس، احتمال دارد او به تماشای 

رقابت های تنیس بنشیند.

مجله ورزشی ایلاستریتد پیش بینی  کرد 
طلای ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی به امین 
میرزازاده برسد و میخاین لوپز افسانه ای 
دستش به طلا نرسد. میخاین لوپز 
که یکی از اسطوره های کشتی جهان 
محسوب می شود، بعد از چهار مدال 
طلای المپیک ۲۰۰۸ پکن، لندن ۲۰۱۲، 
قصد   ،۲۰۲۰ توکیو  و   ۲۰۱۶ انیرو  ریودوژ
دارد پنجمین تاج المپیکش را نیز به 
 دست آورد. با این حال مجله ورزشی 
Sports Illustrated پیش بینی کرد امین 
میرزازاده در المپیک طلا خواهد گرفت، 
عبداللطیف محمد مصری نقره و حمزه باکر 
و میخاین لوپز نیز به مدال برنز خواهند 
رسید. این نشریه معتقد است که امین 
 ۱۳۰ میرزازاده کشتی گیر ایرانی در وزن 
کیلوگرم بی رقیب خواهد بود و عبداللطیف 

محمد مصری نقره خواهد گرفت.

حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران 
و آسیا، یک رکورد خاص را در بازی های 
المپیک به نام خود ثبت کرده است. 
او با ثبت میانگین ۱۱.۲ ریباند در هر 
بازی )در المپیک پکن(، رکورد بیشترین 
میانگین ثبت ریباند در یک دوره المپیک 
را در اختیار دارد. مایک توبی، ستاره 
تیم ملی بسکتبال اسلوونی نیز با 
ثبت میانگین ۱۰.۷ ریباند در هر بازی 
)در المپیک توکیو(، رتبه دوم را دارد. 
یی جیانلیان، ستاره سابق تیم ملی 
بسکتبال چین نیز با میانگین ۱۰.۲ 
ریباند )در المپیک لندن(، جایگاه سوم 
را گرفت. آرویداس سابونیس از لیتوانی 
و جوزه اورتیز از پورتوریکو نیز هر کدام 
با میانگین ۱۰.۱ ریباند )هر دو در المپیک 
 آتلانتا(، مشترکاً در جایگاه چهارم 

قرار دارند.

تیم ملی روئینگ با ترکیب مهسا جاور و 
زینب نوروزی در قایق دو نفره و همچنین 
فاطمه مجلل در روئینگ تکنفره با اولین 
بخش از کاروان اعزامی راهی پاریس 
شدند. دختران قایقران حالا چند 
روزی است که  در پیست پاریس تمرین 
می کنند و فاطمه مجلل قبل از شروع 
مسابقات، شرایط را خوب می داند. او 
درباره آخرین تمریناتشان در پیست 
محل مسابقات گفت: »چند روزی است 
که تمریناتمان را  در پیست پاریس شروع 
کرده ایم. شرایط اینجا خوب است و از 
قایق ها و پاروهایمان راضی هستیم. حالا 
فقط منتظر یک مسابقه خوب هستیم. 
رقابت ها از شنبه شروع می شود و امیدوار 
هستیم که بتوانیم با تمام قدرت به 
آب زده و نتایج خوبی در آب های پاریس 

رقم بزنیم.«

رضایت ملی پوش روئینگ از پیست مسابقه پیش بینی امریکایی ها از طلای تانک بختیاری رکورد اسطوره ایران در بسکتبال المپیک
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